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NOTICE
NOTICE is hereby given that the 4th Annual General Meeting (Adjourned) of the Members of the

Company will be held on Thursday, the 26th day of September, 2019 at 5.30 p.m. at the Registered
Office at Vidyut Soudha, Hyderabad to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS:
1. To receive, consider and adopt the Audited statement of Profit and Loss for the financial year

ended 31st March, 2018 and the Balance Sheet as on that date together with Reports of the
Board of Directors and Auditors and Comments of Comptroller and auditor General of India.

        By order of the Board of Directors,

Sd/-
Date:  26.09.2019                                                         Company Secretary
Place: Hyderabad

NOTES:
1. Shareholder(s) present in person or through registered proxy shall only be entertained.

Route Map
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NOTICE

NOTICE is hereby given that the 4th Annual General Meeting of the Members of Transmission
Corporation of Telangana Limited will be held at 2.00 PM on Friday, the 31st day of August, 2018, at
the Registered Office at Hyderabad, to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS:
1. To receive, consider and adopt the Audited statement of Profit and Loss for the financial year

ended 31st March, 2018 and the Balance Sheet as on that date together with Reports of the
Board of Directors and Auditors and Comments of Comptroller and auditor General of India.

2. To fix the remuneration payable to Statutory Auditors appointed by the C&AG of India for any
financial year:

“Resolved that pursuant to the provisions of Section 142 and other applicable provisions if any,
of the Companies Act, 2013, the Board of Directors of the Company be and is authorized to
decide the payment of remuneration and reimbursement of out of pocket expenses to Statutory
Auditors appointed by the C&AG of India for any financial year.”

SPECIAL BUSINESS:

3. To consider and if thought fit to pass with or without modification the following resolution as
ordinary resolution.

“Resolved that pursuant to the Rule 14 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, the
remuneration of Rs. 1,20,000/- plus Service Tax plus reimbursement of actual expenses incurred
towards travelling and other expenses, if any, to be paid to the Cost auditor appointed for the
year 2018-19 under Section 148(3) of the Companies Act, 2013 be and is hereby ratified.”

4. To consider and if thought fit to pass with or without modification the following resolution as
special resolution.

“Resolved that in pursuant to the provisions of Sections 196, and other applicable provisions of
the Companies Act, 2013, and the rules made thereunder (including any statutory modification
or re-enactment thereof) read with Schedule- V of the Companies Act, 2013, the approval of
the members of the Company be and is hereby accorded to the reappointment of Sri J Surya
Prakash (DIN-07274535) who attained the age of 70 years as Whole-time Director of the
Company with effect from 13.11.2017 on such terms and conditions of the orders issued by the
Government of Telangana.”

                                                                               By order of the Board of Directors,

                       Sd/-
Date:  31.08.2018 Company Secretary
Place: Hyderabad



ANNUAL ACCOUNTS -  2017-18

TRANSMISSION CORPORATION OF TELANGANA LIMITED 6

NOTES:
1. 1. Shareholder(s) present in person or through registered proxy shall only be entertained.

Route Map
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ANNEXURE TO NOTICE
Explanatory statement pursuant to Section 102 of the Companies Act, 2013.

Item No.3

Rule 14 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 requires ratification of shareholders for the
remuneration fixed for the Cost Auditor of the Company appointed under Section 148(3) of the Companies
Act, 2013.

Accordingly, necessary resolution for the remuneration of Rs. 1,20,000/- plus Service Tax plus
reimbursement of actual expenses incurred towards travelling and other expenses, if any, to be paid to
the Cost auditor appointed for the year 2018-19 under Section 148(3) of the Companies Act, 2013 is
placed before the Meeting for ratification.

None of the Directors and Key Managerial Personnel of the Company are interested in the resolution.
Directors recommended the resolution as proposed in the Notice for Members ratification.

Item No.4

The Government of Telangana in the G.O. Rt. No. 75, Energy (HR. A1)) Department, dated 03.08.2015
issued orders for appointment of Sri. J Surya Prakash as Director for the period of one year. In terms of
provisions of the sub-section (3) of Section 161 of the Companies Act, 2013, the Board of Directors of
the Company passed a resolution on 19.08.2015 noting the appointment of Sri J. Surya Prakash, as
Director of the Company as per orders of Government of Telangana and he has been treating as Director
(Lift Irrigation) of the Company in the capacity of Whole-time Director. Further the tenure of the
Director has been extended for two more year w.e.f. 03.08.2016 vide orders of Government of Telangana
in the G.O. Rt. No. 58, Energy (HR. A1)) Department, dated 30.07.2016.

Sri J. Surya Prakash, has attained the age of 70 years as on 13.11.2017.

Section 196(3) of the Companies Act, 2013 and read with Part 1 of Schedule V to the Companies Act
2013, inter alia, provides that no company shall appoint or continue the employment of any person who
has attained the age of 70 years, as Managing Director, Whole time director or Manager unless it is
approved by the members by passing a special resolution.

Sri J Surya Prakash did his Post graduation in Engineering. He has joined in erstwhile APSEB in the year
1972 and rose to the position of Chief Engineer.

After serving for more than 30 years in various cadres in the APSEB and TSTRANSCO  he retired as a
Chief Engineer in the year 2005. Post retirement he Carried out Design & Consultancy works for
various Lift Irrigation Schemes / Hydel Stations in Andhra Pradesh (United), Madhya Pradesh and
Uttarakhand.

As Sir. J Surya Prakash has attained age of 70 years, the Board of Directors recommends the resolution
in relation to his appointment as Director in the capacity of Whole-time Director as per the terms and
conditions of orders issued by the Government of Telangana, for the approval of the shareholders of the
Company as required under section 196(3) of the Companies Act, 2013 and Part 1 of Schedule V to the
Companies Act 2013. This statement may be treated as justification of above appointment.

Except Sri J. Surya Prakash, none of the Directors and Key Managerial Personnel of the Company and
their relatives are concerned or interested, financially or otherwise in this resolution set out at item. no. 5.
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To
The Members,
Transmission Corporation of Telangana Limited (TSTRANSCO).

Your Board of Directors have great pleasure to present the Fourth Directors’ Report of the Company

with the Audited Financial Statements for the financial year ended 31st March, 2018.

1. Financial summary or highlights / Performance of the Company:

Financial Performance of the Company:
The summarized financial Performance of the Company for the FY 2017-18 is as detailed below:

                                                               Directors Report

 
Particulars 

Current Year       
(FY 2017-18) 

Previous Year              
(FY 2016-17) 

INCOME 
Revenue from Transmission & SLDC Charges 
Other Income 

 
1475.39 

38.46 

 
1443.48 

25.23 
TOTAL INCOME 1513.85 1468.71 
EXPENDITURE 
Employee Benefit Expenses 
Finance Costs 
Depreciation and Amortization Expenses 
Other Debits 

 
385.62 
394.77 
588.45 
114.47 

 
246.84 
347.73 
432.20 
176.01 

TOTAL EXPENSES 1483.31 1202.78 
PROFIT / (LOSS) BEFORE EXCEPTIONAL 
ITEMS AND TAX 

30.54 265.93 

Exceptional items 317.13 - 
PROFIT / (LOSS) BEFORE TAX 347.67 265.93 
Current Tax (net of MAT credit entitlement) 34.99 7.88 
Deferred Tax 103.22 78.76 
PROFIT / (LOSS)  for the period 209.45 179.29 
Earnings per equity share in Rupees :   
Basic (Rs.) 41890.76 35859.10 
Diluted (Rs.) 41890.76 35859.10 

 

                        (Rs. in Crore)
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Financial Highlights of the Company:
The Company has commenced its operations with effect from 2nd June 2014. The Transmission and
SLDC Charges are collected as per the tariff notified by the Hon’ble TSERC for the balance period of
3rd Multi Year Tariff (MYT) Control period FY 2017-18 and FY 2018-19.  During the year , the
Company has earned a net profit of Rs.209.45 crores.

2. Dividend:
The Board has decided to retain the net profit amount to meet the counterpart funding amount @
10% to 20% of various ongoing and future CAPEX programmes of the Company and therefore has
not recommended any amount of dividend to its shareholders.

3.  Transfer to Reserves:
During the year 2017-18, no amount has been transferred to general reserve.

4.  Brief description of the Company’s Operational Performance, Achievements and Planning for
near future:

          Operational Performance:

Voltage Level Position as on                                                
31-03-2017 

Added during the                
FY 2017-18 

 

Total as on                    
31-03-2018 

Sub-stations (Nos.)  

400 KV 08 03 11 
220 KV 70 04 74 
132 KV 207 16 223 

Total EHT SS in 
Nos 285 23 308 

EHT Lines (CKM) 
400 KV 2497 1355 3852 
220 KV 6496 478 6974 
132 KV 9716 1025 10741 

Total EHT Lines 
(CKM) 18709 2858 21567 

Achievements:

Power supply position prior to formation:
 On the day of formation of the State of Telangana, there was a peak demand shortage of 2700

MW and 4-8 hours of load relief to domestic and other consumers and 2-day power holiday to
Industries.

 Due to the neglect of Telangana region in the erstwhile united Andhra Pradesh, lack of proper
planning in forecasting the demand and non-scheduling of 1559 MW Power by Andhra Pradesh,
Telangana State inherited huge deficit resulting in acute shortage of power.
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Noteworthy achievements after formation:
 After bifurcation of the State within six months of time, Power Utilities have undertaken number

of measures such as –
 Reduction of T&D Losses from 16.83% to 15.89%.
 Staggering of agriculture loads to 24 hours of the day.
 Increase in generation by TSGENCO plants.
 Entering into short term power purchase agreements.
 Purchase from Exchange.

 As a result of these measures, Telangana has overcome most of the hurdles and there was no load
relief from 20.11.2014 onwards in the State to any category of consumers.

 There is a paradigm shift in the power supply position of the State. Power cuts and power holidays
are the history for the state of Telangana now. We are able to supply Quality and Reliable power
to all categories of consumers without any power cuts/restrictions within four years.

 Initially in place of previous practice of 6 hours of power supply to farming sector in Telangana
state, 9-Hrs Power Supply had been extended from 01.04.2016 onwards successfully. Further, as
per the decision of State Government, Telangana has become the first state to provide 24-hours
free power supply to agriculture sector from 01.01.2018 serving 23 lakhs agricultural
connections.

 In an effort to make State Self-sufficient in power, the Contracted capacity was increased from
7778 MW (As on 02.06.2014) to 15,381 MW (As on 31.03.2018) (i.e. Almost the double).

 During 2017-18 the per capita consumption of Telangana is 1727 units. This is 50% more than
the All India average of 1149 units. Telangana has recorded the highest growth in per capita
consumption amongst all the States in our country in 2017-18.

 EHT Losses of Telangana state has reduced from 3.37% (FY 2016-17) to 3.25% (FY 2017-18).

 TSTRANSCO having the highest transmission availability in the country at 99.99% (FY 2017-18).

 The Transmission capacity as on 31.03.2018 is 21567 MVA, as against 14059 MVA at the time of
State formation.

 To meet the increased demand TSTRANSCO has 308 Nos. EHT Sub-Stations and 21597 CKM
of EHT line and TSDISCOMs have 2769 Nos 33KV substations and 4.96 Lakhs KM of distribution
lines.

 With the strengthening of Transmission and Distribution and pro-active industrial policies of the
Government, there is a steep increase in peak demand. The state grid has met a Peak Demand of
10284 MW on 8.03.2018 and consumption of 227 MU on 23.03.2018 and utilities are fully
geared up to meet load upto 11000 MW, wheeling power to 1.39 crore consumers

 Transmission and Distribution System is made ready to meet the peak demand of 17000 MW. To
meet this Rs.16,987 Crores are invested towards strengthening of Transmission and Distribution
System.
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5. Audit:

Statutory Audit:
TSTRANSCO, being a Government Company, the Statutory Auditors are appointed by the Comptroller
and Auditor General of India.   M/s. M Anandam & Co., Chartered Accountants, Secunderabad, were
appointed as the Statutory Auditors of the Company for the FY 2017-2018. M/s. M Anandam & Co.,
Statutory Auditors, gave their Report on 01.03.2019, which is placed separately.

Secretarial Audit:
Ms. Puli Akshitha, Practicing Company Secretary, Hyderabad, was appointed as Secretarial Auditor for
the FY 2017-2018 to conduct Secretarial Audit of records and documents of the company. In terms of
Section 204 of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder, the Secretarial Auditor has issued
the Secretarial Audit Report for the FY 2017-18 (Annexure –I).

Cost Audit:
Mrs. M. Madhavi Latha, Cost Accountant, Hyderabad, was appointed as the Cost Auditor of the Company
for the FY 2017-2018. In accordance with the requirement of the Central Government and pursuant to
Section 148 of Companies Act, 2013, Company is carrying out an audit of cost accounts every year. The
Cost Audit Report of the Company for the Financial Year ended 31st March, 2017 was filed on 06.12.2018
with the Ministry of Corporate Affairs.

Internal Audit:

M/s. Eswar & Co., Chartered Accountants, Hyderabad, were appointed as Internal Auditors for the
period from 01-06-2016 to 31.05.2018.

Supplemental audit by the Comptroller & Auditor General of India:

The annual accounts of the company for the FY 2017-18 were submitted to the Comptroller & Auditor
General of India for supplemental audit under section 143 (6) of the Companies Act, 2013. C&AG’s
Comments on the accounts for the year ended 31st March, 2018 is furnished in Annexure –II.

Management Replies to the Auditor’s Comments:

In compliance of the provisions of Section 134 (3) (f) of the Companies Act, 2013 replies to comments
contained Auditor’s report and Secretarial audit report are given as Annexure III to the Director’s
Report.

6. Extract of Annual Return:

Pursuant to Section 92 (3) of the Companies (Amendment) Act 2017, an extract of Annual Return in
Form MGT-9, is placed in the website of the company at www.tstransco.in

7. Conservation of energy, technology absorption and foreign exchange earnings and outgo:

Conservation of energy and technology absorption:  There are no significant particulars relating to
conservation of energy and technology absorption under the Companies (Accounts) Rules, 2014, as the
Company is not involved in any manufacturing activity.

8. Foreign exchange earnings and Outgo:

NIL during the FY 2017-2018.
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 Sl. 
No Name Designation/Position From To 

Chairman & Managing Director (CMD) 
 1. Sri D Prabhakar Rao  

(DIN: 00676316) 
CMD (FAC) 25-10-2014 - 

Joint Managing Director 
2. Sri Srinivasa Rao, IRAS    

(DIN: 00196179) 
JMD (Finance, 

Comml & HRD) 
23-06-2015 - 

Whole-time Directors 
3. Sri T Jagath Reddy 

(DIN: 07050306) 
 Director 
(Transmission) 

26-11-2014 - 

4. Sri G Narsing Rao  
(DIN: 07050313) 

Director (Projects 
& Grid Operation) 

26-11-2014 - 

5. Sri J Surya Prakash  
(DIN: 07274535) 

Director (Lift 
Irrigation Schemes) 

03-08-2015 - 

Directors (Non-whole time) 
6. Sri K. Ramakrishna Rao, 

IAS 
(DIN: 05148824) 

Director 
(Non-whole time) 

16-04-2015 - 

7. Sri. Ajay Misra, IAS 
(DIN: 02470889) 

Director 
(Non-whole time) 

20-12-2016 - 

CFO 
9. Sri G. Srinivas CFO 18-04-2016 - 

Company Secretary 
10. Sri A. Vijaykumar Sinivas Company Secretary 01-10-2016 - 

Composition of the Board:
The Company is a Government Company within the meaning of section 2(45) of the Companies Act,
2013. Being a Government Company, the power to appoint Directors on the Board is vested with the
Government, Energy Department. The Composition of the Board as on 31.03.2018 as follows:

9. Material changes and commitments:

There are no material changes and commitments in the opinion of the Board, affecting the financial
position of the company which occurred between the end of the financial year of the Company and this
report.

10. Directors and Key Managerial Personnel:

Directors and Key Managerial Personnel and changes among them during the  FY 2017-18:
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S. 
No. 

Name of the Director Position 

1. Sri D Prabhakar Rao  CMD (FAC) 
2. Sri Srinivasa Rao, IRAS     JMD (Finance, Comml & HRD) 
3. Sri T Jagath Reddy Director (Transmission) 
4. Sri G Narsing Rao Director (Projects & Grid Operation) 
5. Sri J Surya Prakash Director (Lift Irrigation Schemes) 
6. Sri. Ajay Misra, IAS Director (Non-whole time) 
7. Sri K. Ramakrishna Rao, 

IAS 
Director (Non-whole time) 

As per the provisions of Section 149 of the Companies Act, 2013 the Company shall have at least two
Independent Directors and one woman Director. However non-whole time Directors are assumed as
Independent Directors. The Company has appraised the requirement of Independent Directors and
woman Director to the Energy Department, appointing authority.

11. Number of meetings of the Board of Directors:

During the financial year ended 31st March, 2018, eight Meetings of the Board of Directors were held
on the following dates:

30th May, 2017, 28th July, 2017, 6th September, 2017, 11th October, 2017, 15th December, 2017, 28th

December, 2017, 2nd February, 2018 and 13th March, 2018.

12. Audit Committee:
In compliance with the provisions of Section 177 of the Companies Act 2013, Audit Committee was
duly constituted and following were the Members as on 31-03-2018 –

Sl. No. Name Position 
1. Sri D Prabhakar Rao, CMD (FAC) Member 
2. Sri Ajay Misra, IAS 

Director (Non-whole time) 
 

Member 
3. Sri T Jagath Reddy, 

Director (Transmission) 
 

Member 
4. Sri C Srinivasa Rao, IRAS 

JMD (Fin., Comml., & HRD) 
 

Special Invitee 
5. Sri G. Srinivas, 

FA & CCA & CFO 
 

Special Invitee 
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As per the provisions of section 177 of the Companies Act, 2013 the Audit Committee shall have
minimum three directors with Independent Directors forming a majority. As on 31.03.2018 there were
no Independent Directors on the Board and hence the Audit Committee could not be constituted in
accordance with the requirements of Companies Act, 2013. The Committee will be reconstituted suitably
on appointment of Independent Directors on the Board.

13. Corporate Social Responsibility:

Consequent to the finalization of Annual Accounts for the first financial year ending 31st March, 2015,
TSTRANSCO is required to adhere to the provisions of Section 135 of the Companies Act, 2013 and
the Rules framed thereunder. The Corporate Social Responsibility (CSR) Committee was constituted
by the Board in its 32nd Meeting held on 01.03.2019 to formulate and recommend to the Board CSR
Policy indicating therein activities to be undertaken as specified in Schedule VII, including amendments
thereon. No expenditure incurred towards Corporate Social Responsibility during FY 2017-18 as the
Annual Accounts for last three financial years i.e. 2014-15, 2015-16 and 2016-17, were finalized on
28.07.2017, 15.12.2017 and 31.08.2018 and hence the Company was not in the position to ascertain the
average net profit of those accounts.

14. Vigil Mechanism Policy:

Pursuant to Section 177 (9) of the Companies Act, 2013 and Rule 7 of the Companies (Meetings of the
Board and its Powers) Rules, 2014 a Vigil Mechanism Policy was not established during the FY 2017-
18 for directors and employees to report to the management instances of irregularity, unethical practices
and /or misconduct. However the Policy was established during the FY 2018-19 and the details of such
policy were communicated to all offices apart from disclosing in the Company’s website www.tstransco.in.

15. Disclosure under the Sexual Harassment of Women at Work place (Prevention, Prohibition
and Redressal) Act, 2013:

Adhering to the provisions of the Act, an “Internal Complaints Committee”, to prevent or deter the
commission of acts of sexual harassment of Women Employees in TSTRANSCO, has been constituted.
There were no complaints to the Committee during the FY 2017-18.

16. Particulars of Contracts or Arrangements with Related Parties:

During the year under review, no contract(s) or arrangement(s) entered into by the Company with
related parties requiring disclosure under section 134 (3) (h) of the Companies Act, 2013.

17. Loans, Guarantees and Investments:

The Company, being an infrastructure company as classified under Schedule VI of the Companies Act,
2013, is exempt from the provisions as applicable to loans, guarantees and securities under Section 186
(11) of the Act. However, the details of investments made and loans given by the company are provided
in the relevant notes to the financial statements.

18.  Particulars of Employees

Particulars of Employees as required under Rule 5(2) of the Companies (Appointment and Remuneration
of Managerial Personnel) Rules, 2014 – Nil.
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19. Directors’ Responsibility Statement:

In compliance with the provisions of Section 134 (5) of the Companies Act, 2013, it is confirmed that—

a) in the preparation of the annual accounts, the applicable accounting standards had been followed
along with proper explanation relating to material departures;

b) the directors had selected such accounting policies and applied them consistently and made judgments
and estimates that are reasonable and prudent so as to give a true and fair view of the state of affairs
of the company at the end of the financial year and of the profit and loss of the company for that
period;

c) the directors had taken proper and sufficient care for the maintenance of adequate accounting
records in accordance with the provisions of this Act for safeguarding the assets of the company
and for preventing and detecting fraud and other irregularities;

d) the directors had prepared the annual accounts on a going concern basis; and

e) the directors, had laid down internal financial controls to be followed by the company and that such
internal financial controls are adequate and were operating effectively.

f) the directors had devised proper systems to ensure compliance with the provisions of all applicable
laws and that such systems were adequate and operating effectively.

20. Other Statutory Disclosures

 The Company has not accepted any public deposits covered under Chapter V of the Companies
Act, 2013 and as such, no amount on account of principal or interest on deposits was outstanding
as on 31st March, 2018.

 No significant or material orders were passed by the regulator or courts or tribunal impacting the
going concern status and company’s operations in future;

 Company maintains an adequate system of internal controls which ensures accurate and timely
financial reporting of various transactions;
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 Annexure - I

Form No.MR-3

SECRETARIAL AUDIT REPORT
               [Pursuant to Section 204(1) of the Companies Act, 2013 and Rule No.9 of the

Companies (Appointment and Remuneration of Managerial Personnel) Rules, 2014]

(FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 31/03/2018)

To

The Members,
TRANSMISSION CORPORATION OF TELANGANA LIMITED,
6-3-572 Vidyut Soudha, Khairtabad,
Hyderabad-500082,
Telangana.

I have conducted the Secretarial Audit of the compliance of applicable statutory provisions and the
adherence to good corporate practices by TRANSMISSION CORPORATION OF TELANGANA
LIMITED (here in after called the Company). Secretarial Audit was conducted in a manner that provided
me a reasonable basis for evaluating the corporate conducts/statutory compliances and expressing my
opinion thereon.

Based on my verification of TRANSMISSION CORPORATION OF TELANGANA LIMITED
books, papers, minute books, forms and returns filed and other records maintained by the Company and
also the information provided by the Company, its officers, agents and authorized representatives during
the conduct of secretarial audit, I hereby report that in my opinion, the Company has, during  the audit
period covering the financial year ended on 31stMarch, 2018 complied with the statutory provisions
listed hereunder and also that the Company has proper Board-processes and compliance-mechanism in
place to the extent, in the manner and subject to the reporting made hereinafter:

I have examined the books, papers, minute books, forms filed and other records maintained by the
Company for the financial year ended on 31stMarch, 2018 according to the provisions of:

(i) The Companies Act, 2013 (the Act) and the rules made thereunder;

(ii) The Securities Contracts (Regulation) Act, 1956 (‘SCRA’) and the rules made there under(Not
Applicable to the Company during the Audit Period);

(iii) The Depositories Act, 1996 and the Regulations and Bye-laws framed there under(Not Applicable
to the Company during the Audit Period);
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(iv) Foreign Exchange Management Act, 1999 and the rules and regulations made thereunder to the
extent of Foreign Direct Investment, Overseas Direct Investment and External Commercial
Borrowings(Not Applicable to the Company during the Audit Period);

(v) The following Regulations and Guidelines prescribed under the Securities and Exchange
Board of India Act, 1992 (‘SEBI Act’):-

(a) The Securities and Exchange Board of India (Substantial Acquisition of Shares and Takeovers)
Regulations, 2011 (Not Applicable to the Company during the Audit Period);

(b) The Securities and Exchange Board of India (Prohibition of Insider Trading)  Regulations,
2015 (Not Applicable to the Company during the Audit Period);

(c) The Securities and Exchange Board of India (Issue of Capital and Disclosure Requirements)
Regulations, 2009 (Not Applicable to the Company during the Audit Period);

(d) The Securities and Exchange Board of India (Share Based Employee Benefits)  Regulations,
2015 (Not Applicable to the Company during the Audit Period);

(e) The Securities and Exchange Board of India (Issue and Listing of Debt Securities)  Regulations,
2008 (Not Applicable to the Company during the Audit Period);

(f) The Securities and Exchange Board of India (Registrars to Issue and Share Transfer Agents)
Regulations, 1993 regarding the Companies Act and dealing with client (Not Applicable to
the Company during the Audit Period);

(g) The Securities and Exchange Board of India (Delisting of Equity Shares) Regulations, 2009
(Not Applicable to the Company during the Audit Period)(Not Applicable to the
Company during the Audit Period);

(h) The Securities and Exchange Board of India (Buyback of Securities) Regulations,
1998 (Not Applicable to the Company during the Audit Period);and

(i) The Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements)
Regulations, 2015(Not Applicable to the Company during the Audit Period);

(vi) The company has complied in general with other Laws, rules and regulations and the below
mentioned specific laws to the extent applicable to the Company;

(a) The Electricity Act, 2003
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I have also examined compliance with the applicable clauses of the following:

(i) Secretarial Standards issued by The Institute of Company Secretaries of India to the extent
applicable;

During the period under review the Company has complied with the provisions of the Act, Rules,
Regulations, Guidelines, Standards, etc. mentioned above subject to the following observations:

a. The Company has not complied with the provisions of Section 149 of the Companies Act, 2013
pertaining to the appointment of atleast two Independent Directors and one Women Director
on the Board of the Company.

b. The Company has not complied with the provisions of Section 177 of the Companies Act, 2013
with regard to the composition of the constitution of the Audit Committee.

c. The Company has not complied with the provisions of Section 178 of the Companies Act, 2013
with regard to the constitution of the Nomination and Remuneration Committee.

d. The Company has convened its 3rd Annual General meeting on 15.12.2017. However, the said
meeting was adjourned Sine Die and the Adjourned 3rd Annual General Meeting of the Company
was held on 01.03.2019, which is after the due date of AGM.

e. The Company has not complied with the provisions of Section 135 and the rules made thereunder
with regard to the compliances relating to the Corporate Social Responsibility.

f. The company has not complied with the provisions of Section 177 of the Companies Act, 2013
read with the Rule 7 of The Companies (Meetings of Board and its Powers) Rules, 2014 with
regard to the establishment of the Vigil Mechanism.

I further report that

l The Board of Directors of the Company is not duly constituted with proper balance of Executive
Directors, Non-Executive Directors and Independent Directors. There were no changes in the
composition of the Board of Directors that took place during the period under review.

l Adequate notice is given to all directors to schedule the Board Meetings, agenda and detailed
notes on agenda were sent at least seven days in advance, and a system exists for seeking and
obtaining further information and clarifications on the agenda items before the meeting and for
meaningful participation at the meeting.

l Majority decision is carried through while the dissenting members’ views are captured and recorded
as part of the minutes.
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I further report that there are adequate systems and processes in the company commensurate with the
size and operations of the company to monitor and ensure compliance with applicable laws, rules,
regulations and guidelines.

I further report that

During the audit period, the Company has obtained the approval of the members under Sections180 (1)
(a) and 180 (1) (c) of the Companies Act, 2013 by way of Special Resolution for borrowing upto Rs.
20,000 Crores or the aggregate of paid up capital and free reserves of the Company whichever is higher.

There were no such specific events/actions in pursuance of the above referred laws, rules, regulations,
etc., having a major bearing on the Company’s affairs other than the mentioned above.

Note: This report is to be read with my letter of even date which is annexed as ‘ANNEXURE A’ and
forms an integral part of this report.

                                                                                                        Sd/-
Place: Hyderabad                                                                                  Puli Akshitha
Date: 25/04/ 2019                                                                                 ACS No: 42053
                                                                                                               CP No:  15619
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‘ANNEXURE A’

To
The Members,
TRANSMISSION CORPORATION OF TELANGANA LIMITED,
6-3-572 Vidyut Soudha, Khairatabad,
Hyderabad-500082,
Telangana.

My report of even date is to be read along with this letter.

1. Maintenance of secretarial record is the responsibility of the management of the company. My
responsibility is to express an opinion on these secretarial records based on my audit.

2. I have followed the audit practices and processes as were appropriate to obtain reasonable assurance
about the correctness of the contents of the Secretarial records. The verification was done on test
basis to ensure that correct facts are reflected in secretarial records. I believe that the processes
and practices, I followed provide a reasonable basis for my opinion.

3. I have not verified the correctness and appropriateness of financial records and Books of Account
of the company.

4. Where ever required, I have obtained the Management representation about the compliance of
laws, rules and regulations and happening of events etc.

5. The compliance of the provisions of Corporate and other applicable laws, rules, regulations,
standards is the responsibility of management. My examination was limited to the verification of
procedures on test basis.

6. The Secretarial Audit report is neither an assurance as to the future viability of the company nor
of the efficacy or effectiveness with which the management has conducted the affairs of the company.

                                                                                                                                Sd/-
Place: Hyderabad                                                                                          Puli Akshitha
Date: 25/04/2019                                                                                         ACS No: 42053
                                                                                                                      CP No:  15619
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Annexure – II

COMMENTS OF THE COMPTROLLER AND AUDITOR GENERAL OF INDIA UNDER
SECTION 143 (6) (b) OF THE COMPANIES ACT, 2013 ON THE FINANCIAL STATEMENTS
OF TRANSMISSION CORPORATION OF TELANGANA LIMITED FOR THE YEAR ENDED
31 MARCH 2018.

The preparation of financial statements of Transmission Corporation of  Telangana Limited for
the year ended 31 March 2018 in accordance with the financial reporting framework prescribed under
the Companies Act, 2013 is the responsibility of the management of the company. The statutory auditors
appointed by the Comptroller and Auditor General of India under section 139(5) of the Act are responsible
for expressing opinion on the financial statements under section 143 of the Act based on independent
audit in accordance with the standards on auditing prescribed under section 143(10) of the Act. This is
stated to have been done by them vide their Audit Report dated 01.03.2019.

I, on the behalf of the Comptroller and Auditor General of India, have conducted a supplementary
audit under section 143(6) (a) of the Act of the financial statements of  Transmission Corporation of
Telangana Limited for the year ended 31 March 2018. This supplementary audit has been carried out
independently without access to the working papers of the statutory auditors and is limited primarily to
inquiries of the statutory auditors, company personnel and a selective examination of some of the
accounting records. Based on my supplementary audit, I would like to highlight the following significant
matters under section 143(6) (b) of the Act which have come to my attention and which in my view are
necessary for enabling better understanding of the financial statements and the related audit report:

Comments on Profitability

Statement of Profit & Loss
Revenue from operations (Note 20) – Rs. 1475.39 crore

1.  Telangana State Power Coordination Committee (TSPCC) based on the representation made by
M/s Tata Power  Trading  Company Limited (TPTCL) ordered (February 2018) for  reduction in
transmission charges of Rs 14.65 crore pertaining to the year 2016-17. The Company adjusted the same
against revenue of the year 2017-18. As per Ind AS 8, material prior period errors should be corrected
by restating the comparative amounts for the prior periods presented in which the error occurred. Since
the decision for reduction in transmission charges was taken prior to finalization of the accounts for the
year 2016-17 (31.08.2018), the same should have been adjusted by recasting the financial statements
for the year 2016-17. Non-adherence to the same has resulted in understatement of revenue and profit
for the year by Rs 14.65 crore. The Comparative figures of revenue and profit for the previous year
2016-17 are overstated to the same extent.

Profit before tax – Rs.347.67 crore
2.  The above is overstated by Rs. 317.13 crore due to addition of an exceptional item to current year
Profit before tax. TSERC adjusted the true-up amount of Rs. 317.13 crore refundable to TSDISCOMs
pertaining to the period 2009-14 while fixing the tariffs for the year 2017-18. In response to the Provisional
Comment during the year 2016-17 on non-provision of liability of Rs. 317.13 crore refundable to
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TSDISCOMs towards true-up for the period 2009-14, the Company stated that, there was no necessity
for liability in 2016-17 as the amount refundable would be adjusted n the Revenue for the year 2017-18
and this would be suitably disclosed in the notes to the Accounts. This was concurred by the statutory
Auditors of the Company. In contrary to their own stand and assurance given, the Company during the
year 2017-18, created liability for Rs. 317.13crore by adjusting Reorganization Resultant Reserve and
reversed the same by adding an exceptional item to profit before tax. Since the surplus was automatically
adjusted in the tariff fixed for 2017-18, there was no requirement for creation of liability and reversing
the same during the current year. This has resulted in overstatement of Profit for the year by Rs. 317.30
core and consequent understatement of Reorganization Resultant Reserve to the same extent. The
reported net profit of Rs. 209.45 crore would turn into net loss of Rs 107.68 crore.

Despite concurring with Company’s response during the previous year, the Statutory Auditor has drawn
attention to the adjustments made under Emphasis of Matter in the Independent Auditors report in the
Current year’s financial statements instead of expressing opinion and bringing out the material impact.

Comments of Financial Position

Balance Sheet

Equity and Liabilities

Provisions (Note 16) – Rs 503.94 crore

Pension and Gratuity (Note 16 A) –Rs 434.30 crore

3. The liability towards Pension & Gratuity in respect of the employees appointed prior to 01.02.1999
attributable to the period upto the date of First Transfer Scheme i.e., 01.02.1999 rests with Andhra
Pradesh Electricity Employees Master Pension & Gratuity Trust and the liability for the service rendered
from 01.02.1999 to the Balance Sheet date lies with the Company. As per the Inter Trust Agreement, an
actuarial valuation has to be conducted periodically in respect of  the employees who have retired post
January 31, 1999 to estimate the financial year’s actuarial valuation split between past (i.e, prior to
January 31, 1999) and future (post january 31, 1999) liabilities, based on prevailing actuarial  assumptions.
However, no actuarial valuation was conducted (since 2014-15) and the split was not arrived at and the
Company continues to provide liability @ 26% which is not correct. This has resulted in understatement
of Provision towards Employee Benefits and Contribution to pension, gratuity. The details of total
liability for the Company’s employees and the share in master trust were not available due to which
Audit could not ascertain the quantum of short provision.

For and on behalf of the
Comptroller and Auditor General of India

Place: Hyderabad (Jitendra S. Karape)
Date: 26.09.19       Accountant General (Audit)

Sd/-
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INDEPENDENT AUDITORS’ REPORT
To
The Members of Transmission Corporation of Telangana Limited

Report on the Financial Statements

We have audited the accompanying financial statements of Transmission Corporation of Telangana
Limited(the Company), which comprise the Balance Sheet as at 31stMarch, 2018, the Statement of
Profit and Loss (including Other Comprehensive Income),the Statement of Cash Flows and Statement
of Changes in Equity for the year then ended and a summary of the significant accounting policies and
other explanatory information.

Management’s Responsibility for theFinancial Statements

The Company’s Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the Companies
Act, 2013 (“the Act”) with respect to the preparation of these financial statements that give a true and
fair view of the financial position, financial performance including other comprehensive income,cash
flows and changes in equity of the Company in accordance with the accounting principles generally
accepted in India, including the Indian Accounting Standards(Ind AS) specified under Section 133 of
the Act, read with Rule 4 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the
provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting
frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making
judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance
of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and
completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial
statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud
or error.

Auditor’s Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit.

We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and matters
which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made
thereunder.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 143(10)
of the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the
audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material
misstatement.
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An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the disclosures
in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor’s judgment,including the
assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or
error. In making those risk assessments, the auditor considers internal financial control relevant to the
Company’s preparation of the financial statements that give a true and fair view in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances.An audit also includes evaluating the appropriateness
of the accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company’s
Directors, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our qualified audit opinion on the financial statements.

Basis for Qualified Opinion

a) The financial statements are prepared based on the assets and liabilities allocated to the Company
pursuant to demerger plan which is subject to finalisation by respective Board of Directors of the
Company and APTRANSCO and approval of respective State Governments. The impact on the
accounts is not ascertained.

b) Provision for gratuity, pension and leave encashment is not being created on actuarial basis as
required under Ind AS 19 on “Employee Benefits”. The impact on the accounts is not ascertained.(Note
22.1 and 22.2 to the financial statements)

c) The balances shown under Advance to suppliers (Note 6 to the financial statements), Trade
receivables(Note 9 to the financial statements),Other receivables from APTRANSCO/DISCOMS
(Note 11 (B) to the financial statements), Advance from customers (Note 15 (B) to the financial
statements)and liability towards O&M works and Capital works (Note 14 and Note 15 to the financial
statements) are subject to confirmation and reconciliation and consequential adjustments, if any.
The impact on the accounts is not ascertained.(Note 50 to the financial statements)

d) Investment in Andhra Pradesh Gas Power Corporation Limited is measured at cost instead of fair
value as required under Ind AS 109 – “Financial Instruments”. The impact on the accounts is not
ascertained. (Note 4 to the financial statements)

e) Adjustment entries required if any, have not been passed for the unidentified balances of assets and
liabilities of Rs.1474.82Lakhs (net credit) which are transferred by APTRANSCO on demerger
pending review by the Company.  The impact, if any on the accounts is not ascertained. (Note 44 to
the financial statements)

f) Bank balances include Cash in Transit of Rs.11.29 Lakhs, the details of which are not available. The
impact, if any, on the accounts is not ascertained. (Note 10.1 to the financial statements)

g) The Company has not calculated fair value of staff loans to the extent of Rs.128.38 Lakh as per Ind
AS 109 – Financial Instruments. (Note 5 to the financial statements)
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h) The Company has not calculated fair value of other financial liabilities as per Ind AS 109 – Financial
Instruments. (Note 15 to the financial statements)

i) Classification of security deposits from suppliers, retention money from suppliers and security deposit
– operating charges into current and non-current portion is not made as per Schedule III to the
Companies Act, 2013. (Note 15 to the financial statements)

j) The Company has capitalized the borrowing costs attributable to capital work-in-progress based on
the methodology prescribed in Electricity Supply (Annual Accounts) Rules, 1985 which is not in
accordance with Ind AS 23 – Borrowing Costs.  The impact, if any on the accounts is not ascertained.
(Note 23.1 to the financial statements)

k) The Company has capitalized Lift Irrigation assets pertaining to deposit contribution works (works
pertaining to the consumer i.e., beyond terminal and metering arrangement) where the Company has
no control on the assets. The Company is in the process of identification of the assets capitalized
under deposit contribution works. The impact on the accounts is not ascertained. (Note 39 to the
financial statements)

l) The Company has not made provision for bad and doubtful debts for the trade receivables outstanding
for more than three years pending final settlement of demerger balances.  This is not in accordance
with Ind AS 109 – Financial Instruments.  The impact, if any on the accounts is not ascertained.
(Note 9.1 to the financial statements)

m) Deferred tax asset of Rs.11501.00 Lakh allocated to the Company on demerger towards employee
terminal benefits is not recalculated using the present enacted tax rates at the end of the reporting
period since the employee bifurcation between the Company and APTRANSCO is pending which is
not in accordance with Ind AS 12 – Income Taxes.  The impact on the accounts is not ascertained.
(Note 45 to the financial statements).

n) The Company has not identified the dues to micro and small enterprises as on balance sheet date as
required under Schedule III of the Companies Act, 2013.  We are unable to comment on the MSMED
Disclosures made by the Company and impact, if any, on the accounts is not ascertained. (Note 14
to the financial statements)

o) The Company is in receipt of the Expert Committee recommendations on the following pending
issues between the Company and APTRANSCO (Note 37 (x) to the financial statements).

i. Investment in GVK Power & Infrastructure Limited and Andhra Pradesh Gas Power Corporation
Limited.

ii. Treatment for the differences between assets and liabilities apportioned to the Company, by
APTRANSCO on demerger.

iii. Vidyut Soudha Building
iv. Corporate Training Institute Building

The Board of Directors of the Company has to take its view on the recommendations made by the
Expert Committee
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Emphasis of Matter
We draw attention to the following

a) The Long term loans apportioned by APTRANSCO and availed from various Banks & Financial
Institutions continue to be in the name of APTRANSCO. Debt service of such loans is met by the
Company. Pending modification of charges created with Registrar of Companies, Hyderabad some
of the assets allocated to the Company continue to be charged against the borrowings made by
APTRANSCO. (Note 13.1to the financial statements)

b) The Company has recognised an amount of Rs. 6456.08 Lakh towards Pass-through gains on
variations in Transmission Charges and SLDC Charges attributable to the current year. (Note 20.2
to the financial statements)

c) We have relied on the details of contingent liabilities as disclosed in Note 33 to the financial statements.

d) Adjustment of Rs.31713.00 Lakh against Reorganization Resultant Reserve by creating the liability
for True up for 2nd Control Period FY 2009-10 to 2013-14 and reversing the same liability as the
amount is already passed on to the customers during the year by way of reduction in tariff and
treating as an exceptional item.

e) The annual financial statements for the financial year 2016-17 are yet to be adopted by the members
in the Annual General Meeting.

Our opinion is not modified in respect of these matters.

Qualified Opinion:
In our opinion and to the best our information and according to the explanations given to us, except for
the matters disclosed in the Basis for Qualified Opinion paragraph, the financial statements give the
information required by the Act in the manner so required and give a true and fair view in conformity
with the accounting principles generally accepted in India including the Ind AS, of the financial position
of the Company as at 31st March, 2018,its financial performance including other comprehensive income,
its cash flows and the changes in equity for the year ended on that date.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements:
1. As required by the Companies (Auditor’s Report) Order, 2016 (“the Order”) issued by the Central

Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give in the “Annexure-
A” a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable.

2. We are enclosing our report in terms of Section 143(5) of the Act, on the basis of such checks of the
books and records of the Company as we considered appropriate and according to the information
and explanations given to us, in the “Annexure-B” on the directions and sub-directions issued by the
Comptroller and Audit General of India.
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3. As required by Section 143 (3) of the Act, we report that:
(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of

ourknowledge and belief were necessary for the purposes of our audit except for the matters
described in the Basis for Qualified Opinion paragraph above.

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so
far as it appears from our examination of those books.

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss and the Statement of Cash Flows and the
statement of changes in equity dealt with by this Report are in agreement with the books of
account.

(d) Except for the effect of the matters described in the Basis for Qualified Opinion paragraph, in
our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards specified
under Section 133 of the Act, read with Rule 4 of the Companies (Indian Accounting Standards)
Rules, 2015.

(e) Being a Government Company, pursuant to the Notification No. GSR 463(E) dated 5th June,
2015 issued by Ministry of Corporate Affairs, Government of India; the provisions of sub-section
(2) of section 164 of the Companies Act, 2013 are not applicable to the Company.

(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in the
“Annexure – C”.

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor’s Report in accordance with Rule
11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our
information and according to the explanations given to us:

i) The Company has disclosed the impact of all pending litigations on its financial position
in its financial statements. (Note 33 to the financial statements)

ii) The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses;

iii) There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education
and Protection Fund by the Company.

For M.Anandam & Co.,
Chartered Accountants
(Firm Regn. No. 000125S)

    M.V.Ranganath
Place: Hyderabad Partner
Date: 1st March, 2019 Membership No.028031

Sd/-
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Annexure-A to the Auditor’s Report
The Annexure referred to in our report to the members of the Company for the period ended on 31st

March, 2018. We report that:

i) (a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative
details and situation of fixed assets.

(b) The management has not carried out physical verification of fixed assets during the period. As
explained to us, the Company is in the process of designing a programme for physical verification of
fixed assets having regard to the size of the Company and the nature of its business.

(c) According to the information and explanations given to us, the land includes land apportioned to
the Company pursuant to the Andhra Pradesh Reorganisation Act, 2014 along with lands acquired
by the Company. It is informed by the management that the details of title deeds of immovable
properties are under compilation. In the absence of details and furnishing of the title deeds, we are
unable to comment whether the title deeds of immovable properties are held in the name of the
Company or not.

ii) The inventories have been physically verified during the year by the management. The discrepancies
noticed on such verification were not material.

iii) The Company has not granted any loans, secured or unsecured to companies, firms, limited liability
partnerships or other parties covered in the register maintained under section 189 of the Act.
Accordingly, paragraph 3 (iii) (a) to (c) of the Order is not applicable.

iv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has
complied with the provisions of Section 185 of the Act.In the following cases the Company has
granted loans to Companies without obtaining prior approval of the members as required under
section 186 of the Act.

S.No. Non-compliance of Section 186 Remarks, if 
any Particulars Name of the 

Company 
Amount 
involved 
(Rs. in 
Crores) 

Balance as at 
31.03.2018 
(Rs. in 
Crores) 

1 Inter-Corporate 
Deposits 

Southern 
Power 
Distribution 
Company of 
Telangana 
Limited 

881.25 705.50 Proposal 
submitted for 
ratification to 
the members 
in its ensuing 
EGM. 

2 Inter-Corporate 
Deposits 

Northern 
Power 
Distribution 
Company of 
Telangana 
Limited 

368.75 294.50 Proposal 
submitted for 
ratification to 
the members 
in its ensuing 
EGM. 
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v) According to the information and explanations given to us, the Company has not accepted deposits
from public. Accordingly, paragraph 3 (v) of the Order is not applicable.

vi) We have broadly reviewed the books of accounts maintained by the Company pursuant to the Rules
made by Central Government for the maintenance of cost records under section 148(1) of the
Companies Act, 2013 and we are of the opinion that, prima facie, the prescribed accounts and
records have been made and maintained.

vii) (a) According to the information and explanations given to us and the records of the Company
examined by us, the Company is generally regular in depositing undisputed statutory dues including
provident fund, employees’ state insurance, income-tax, sales-tax, value added tax, wealth tax,
service tax, customs duty, excise duty, value added tax, goods and service tax, cess and any other
statutory dues as applicable with the appropriate authorities and there were no arrears of outstanding
statutory dues as at 31.03.2018 for a period of more than six months from the date they became
payable except the following

(b) According to the information and explanations given to us and records of the Company examined
by us, the particulars of income tax, sales tax, valued added tax, wealth tax, service tax, customs
duty, excise duty, goods and service tax or cess as at 31st March, 2018 which have not been deposited
on account of dispute pending, are as under:

Nature of Dues Amount (Rs. in 
Lakhs) 

Property Tax 68.14 
Service Tax 0.81 
Tax Deducted at source 21.29 
Works Contract Tax 25.43 
Labour Cess 4.58 
Seignorage cess 3.70 

 

Name of the 
Statute 

Nature of Dues Amount  
(Rs. in 
Lakhs) 

Period to which 
the amount 
relates 

Forum where 
dispute is pending 

APVAT Act, 
2005 

Entry Tax 4006.95 2002-03 To 
2006-07 

Supreme Court of 
India and  
High Court of 
Judicature at 
Hyderabad  

Telangana Tax 
on Entry of 
Goods into Local 
Areas Act,2001 

Entry Tax 287.92 2014-15 High Court of 
Judicature at 
Hyderabad for the 
State of Telangana 
and Andhra Pradesh 

Telangana Tax 
on Entry of 
Goods into Local 
Areas Act,2001 

Entry Tax 2200.70 2015-16 High Court of 
Judicature at 
Hyderabad for the 
State of Telangana 
and Andhra Pradesh 
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# Demand received after 31st March, 2018
Attention is drawn to Note 33 to the financial statements regarding disputed statutory liabilities
pending as on 01.06.2014 and to be bifurcated between the Company and APTRANSCO.

viii) The Company has not defaulted in repayment of loans to financial institutions, banks and Government
during the year except for an amount of Rs.0.31 Lakh short paid in repayment of government
loans.During the year, the Company has defaulted in repayment of its share of Rs.12500.00 Lakh
towards Vidyut Bonds issued by APTRANSCO (Note 40 the financial statements)

ix) The Company did not raise any money by way of initial public offer or further public offer during the
year. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the term loans
have been applied for the purpose for which the loans were obtained except two short terms loans
of Rs.100000.00 Lakh availed from Power Finance Corporation Ltd where the loans were taken for
emergency procurement/works for the transmission lines in the nature of repair and maintenance
but the amount is transferred temporarily to TSDISCOMs as short term loans.

x) To the best of our knowledge and belief and according to the information and explanations given to
us, no fraud on or by the Company was noticed or reported during the year.

xi) As per Notification No. GSR 463 (E) dated 5th June, 2015 issued by the Ministry of Corporate
Affairs, Government of India, Section 197 is not applicable to the Government Companies.
Accordingly, provisions of the clause 3 (xi) of the Order are not applicable to the Company.

xii) The Company is not a Nidhi Company. Accordingly, paragraph 3 (xii) of the Order is not applicable.

xiii) According to the information and explanations given to us and based on our examination of the
records of the Company, transactions with the related parties are in compliance with section 177
and 188 of the Act where applicable and details of such transactions have been disclosed in the
financial statements as required by the applicable accounting standards.

xiv) According to the information and explanations give to us and based on our examination of the
records of the Company, the Company has not made any preferential allotment or private placement
of shares or fully or partly convertible debentures during the year.

Telangana Tax 
on Entry of 
Goods into Local 
Areas Act,2001 

Entry Tax 389.49 2016-17 High Court of 
Judicature at 
Hyderabad for the 
State of Telangana 
and Andhra Pradesh 

The Income tax 
Act, 1961 

Income-tax 1679.07 2014-15 Commissioner of 
Income Tax 
Appeals, Hyderabad 

The Income tax 
Act, 1961 

Income-tax# 3904.99 2015-16 Commissioner of 
Income Tax 
Appeals, Hyderabad 
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xv) According to the information and explanations given to us and based on our examination of the
records of the Company, the Company has not entered into any non-cash transactions with directors
or persons connected with them.  Accordingly, paragraph 3 (xv) of the Order is not applicable.

xvi) The Company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank of India Act,
1934. Accordingly, paragraph 3 (xvi) of the Order is not applicable.

For M.Anandam & Co.,
Chartered Accountants
(Firm Regn. No. 000125S)

                                                                                                           Sd/-
   M.V. Ranganath

Place: Hyderabad Partner
Date:  1st March, 2019 Membership No.028031
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Annexure-B to the Auditor’s Report:
Replies to the directions and Sub-Directions issued by the Comptroller and Audit General of India under
Section 143(5) of the Companies Act, 2013.
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Annexure – C to the Independent Auditors’ Report

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the
Companies Act, 2013 (“the Act”)

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Transmission Corporation of
Telangana Limited (“the Company”) as of 31 March 2018 in conjunction with our audit of the financial
statements of the Company for the year ended on that date

Management’s Responsibility for Internal Financial Controls

The Company’s management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls
based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering
the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial
Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India (‘ICAI’).
These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial
controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business,
including adherence to company’s policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection
of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation
of reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors’ Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company’s internal financial controls over financial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit
of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the “Guidance Note”) and the Standards on
Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act,
2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of
Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those
Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform
the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over financial
reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal
financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls
over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the
design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected
depend on the auditor’s judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the
financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion on the Company’s internal financial controls system over financial reporting.
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Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting

A company’s internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable
assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for
external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company’s internal
financial control over financial reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the
maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and
dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded
as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with generally accepted
accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in
accordance with authorisations of management and directors of the company; and (3) provide reasonable
assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or disposition of
the company’s assets that could have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to
error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial
controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial
control over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the
degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, to the best of our information and according to the explanations given to us, the Company
has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over financial reporting and
such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at 31 March 2018,
based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering
the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial
Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

For M.Anandam & Co.,
Chartered Accountants
(Firm Regn. No. 000125S)

                                                                                                                      Sd/-
    M.V.Ranganath

  Place: Hyderabad                       Partner
  Date: 1st March, 2019 Membership No.028031
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TRANSMISSION CORPORATION OF TELANGANA LIMITED

Notes to the financial statements for the year ended 31st March 2018

1  Profile of the Company and Significant Accounting policies

1.1. Corporate information

Transmission Corporation of Telangana Limited (TSTRANSCO) was incorporated on 29th May, 2014
under the Companies Act, 2013 by the then Government of Andhra Pradesh with the principal objective of
succeeding to the demerged undertaking of the power transmission business in the State of Telangana from the
erstwhile Transmission Corporation of Andhra Pradesh Limited (APTRANSCO) pursuant to the provisions of
The Andhra Pradesh Reorganisation Act, 2014 and with the objectives as set out in the Objects Clause of the
Memorandum of Association of the Company.

2 Basis of preparation

2.1. Statement of compliance
These financial statements have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (“Ind

AS”) as per the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 notified under Section 133 of the Companies
Act, 2013, (the Act) and other relevant provisions of the Act besides the pronouncements/guidelines of the
Institute of Chartered Accountants of India and the provisions of the Electricity (Supply) Act, 2003 and the rules
made there under.

The financial statements have been prepared in accordance with the Schedule-III of the Companies Act,
2013 to the extent applicable, except for the directions of the Ministry of Power with regard to the computation
of depreciation as stated in the Accounting Policy on Depreciation.  The balances of various assets and liabilities
are taken over as at 2nd June, 2014 from APTRANSCO as per Section 53 of the Andhra Pradesh Reorganisation
Act, 2014 applicable to the Corporations mentioned in the Schedule-IX of the Andhra Pradesh Reorganisation
Act, 2014.

2.2. Functional and presentation currency

These financial statements are presented in Indian Rupees (INR), which is also the Company’s functional
currency. All amounts have been rounded-off to the nearest lakh, (except the shares data which is given in
numbers) unless otherwise stated.

2.3. Basis of measurement
The financial statements have been prepared on historical cost basis except for the following items:
Items                                                                                             Measurement basis

1. Investments: #
 Quoted Equity Shares of GVK Power & Infrastructure Limited      Fair Value

2. Net defined benefit (asset)/ liability                                             Present value of defined
                                                                                                      benefit obligations

# Note: Indian Accounting Standards (Ind AS) have not been applied to the Investments in unquoted equity
shares of APGPCL, hence the value of such investments are carried at historical cost only. Even though it is a
deviation from the application of mandatory Ind AS, it may not materially affect the financials of the Corporation.
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2.4. Use of estimates and judgements
The preparation of the financial statements in conformity with Ind AS requires management to make

judgments, estimates and assumptions that affect the application of accounting policies and reported amounts of
assets, liabilities, and disclosures as on the date of the financial statements and the reported amounts of the
revenue and expenses for the years presented.  The estimates and associated assumptions are based on the
historical experience and other factors that are considered to be relevant.  Actual results may differ from these
estimates under different assumptions and conditions.  The estimates and underlying assumptions are reviewed
on an ongoing basis, revisions to accounting estimates are recognised in the period in which estimate is revised.
If the revisions affect only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects
both the current and future periods.

Critical judgment:
In the process of applying company’s accounting policies, management has made the following judgments,

which have the most significant effect on the amounts recognised in the financial statements.

Discount rates used to determine the carrying amounts of the Company’s define benefit obligations:
In determining the appropriate discount rate for plans operated in India, the management considers the

interest rates of government bonds in Indian currency for estimation of post-employment benefit obligation.

Contingencies and commitments:
In the normal course of business, contingent liabilities may arise from litigations and other claims against

the company. Where the potential liabilities have a low probability of crystallizing or are very difficult to quantify
reliably, the same have been  treated as contingent liabilities. Such liabilities are disclosed in the notes but not
provided for in the financial statements.  Although there can be no assurance regarding the final outcome of the
legal proceedings, we do not expect them to have materially adverse impact on the Company’s financial position
or profitability.

Allowance for doubtful debts:
The company makes allowance for doubtful debts based on the assessment of the recoverability of the

receivables.  The identification of the doubtful debts requires use of judgments and estimates.  When the expectation
is different from the original estimate, such difference will impact the carrying value of the receivables and
doubtful debt expenses in the period in which such estimates has been made.  The major part of the company’s
receivables are from  rate regulated industries, it does not expect any difficulty in recovery of the same.

Allowance for inventories:
The Management reviews the inventory age listing on periodic basis.  The review involves comparison of

carrying value of the aged inventory items with the respective net realizable value.  The purpose is to ascertain
whether an allowance is required to be made in the financial statements for any obsolete and slow moving items.
The management is satisfied that adequate allowance of obsolete and slow moving inventories has made in the
financial statements.

2.5. Measurement of fair values
A number of the Company’s accounting policies and disclosures require the measurement of fair values,

for both financial and non-financial assets and liabilities.

Fair values are categorised into different levels in a fair value hierarchy based on the inputs used in the
valuation techniques as follows:
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- Level  1: Quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities.
- Level 2:  Inputs other than quoted prices included in Level 1 that are observable for the asset or
                  liability, either directly (i.e. as prices) or indirectly (i.e. derived from prices).
- Level 3:  Inputs for the asset or liability that are not based on observable market data
                 (Unobservable inputs).

When measuring the fair value of an asset or a liability, the Company uses observable market data as far
as possible. If the inputs used to measure the fair value of an asset or a liability fall into different levels of the fair
value hierarchy, then the fair value measurement is categorised in its entirety in the same level of the fair value
hierarchy as the lowest level input that is significant to the entire measurement.

The Company recognises transfers between levels of the fair value hierarchy at the end of the reporting
period during which the change has occurred.

Further information about the assumptions made in measuring fair values is included in the following
notes:

- Note 2.6 (a) - financial instruments.

2.6. Significant Accounting Policies

(a) Financial instruments

Non-derivative financial instruments

All financial instruments are recognized initially at fair value. Transaction costs that are attributable to the
acquisition of the financial asset (other than financial assets recorded at fair value through profit or loss) are
included in the fair value of the financial assets. Purchase or sales of financial assets that require delivery of
assets within a time frame established by regulation or convention in the market place (regular way trade) are
recognized on trade date. While, loans and borrowings and payables are recognized net of directly attributable
transactions costs.

For the purpose of subsequent measurement, financial instruments of the Company are classified in the
following categories: non-derivative financial assets at amortized cost; non derivative financial liabilities at
amortized cost.

The classification of financial instruments depends on the objective of the business model for which it is
held. Management determines the classification of its financial instruments at initial recognition

Non- derivative financial assets

Financial assets are initially measured at fair value plus transaction costs and subsequently carried at
amortized cost using the effective interest method, less any impairment loss.

The company’s financial assets include security deposits, cash and cash equivalents, employee and other
advances, trade receivables and eligible current and non-current assets.

Non-derivative financial liabilities

Financial liabilities at amortized cost are initially recognized at fair value, and subsequently carried at
amortized cost using the effective interest method.
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The company has the following financial liabilities: loans and borrowings, trade and other payables including
deposits collected from various parties.

Offsetting

Financial assets and liabilities are offset and the net amount presented in the balance sheet when, and only
when, the Company currently has a legally enforceable right to set off the amounts and it intends either to settle
them on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

(b) Property, plant and equipment

(i)     Recognition and measurement
Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and accumulated

impairment losses, if any.

Cost of an item of property, plant and equipment comprises its purchase price, including import duties and
non-refundable purchase taxes, after deducting trade discounts and rebates, any directly attributable cost of
bringing the item to its working condition for its intended use and estimated costs of dismantling and removing
the item and restoring the site on which it is located.

When parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for
as separate items (major components) of property, plant and equipment.

Gains and losses on disposal of an item of property, plant and equipment are determined by comparing the
proceeds from disposal with the carrying amount of property, plant and equipment, and are recognised net within
other income in the statement of profit and loss.

The assets’ residual values and useful lives are reviewed, and adjusted if appropriate, at the end of each
reporting period. An asset’s carrying amount is written down immediately to its recoverable amount if the asset’s
carrying amount is greater than its estimated recoverable amount.

(ii) Subsequent expenditure

The cost of replacing a part of an item of property, plant and equipment is recognised in the carrying
amount of the item if it is probable that the future economic benefits embodied within the part will flow to the
Company, and its cost can be measured reliably. The carrying amount of the replaced part is derecognised. The
costs of the day-to-day servicing of property, plant and equipment are recognised in the statement of profit and
loss as incurred.

(iii) Depreciation

Depreciation is provided  on straight line method with the rates notified by the Ministry of Power, Government
of India through Gazettee Notifications from time to time from the date of asset put to use. The Company is
charging depreciation up to 90% of cost of the Property, Plant and Equipment.

(c) Inangible assets and amortization

Intangible assets acquired separately are measured on initial recognition cost and are amortized on straight
line method based on the estimated useful life.
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The amoritized period and amortization method are reviewed at each financial year end.
Cost of software is amortized over a period of 7 years.

(d) Inventories

Inventories are valued at cost or net realizable value which is lower at weighted average cost.

(e) Impairment of assets

i. Impairment of financial instruments

The Company recognises loss allowances for expected credit losses on financial assets measured at amortised
cost.

At each reporting date, the Company assesses whether financial assets carried at amortised cost  are credit
impaired. A financial asset is credit impaired when one or more events that have a detrimental impact on the
estimated future cash flows of the financial asset have occurred. The Company measures loss allowances as per
the guidance given in Ind AS 109.

Measurement of expected credit losses

Expected credit losses are a probability weighted estimate of credit losses. Credit losses are measured as
the present value of all cash shortfalls (i.e. the difference between the cash flows due to the Company in accordance
with the contract and the cash flows that the Company expect to receive).

Presentation of allowance for expected credit losses in the balance sheet
Loss allowances for financial assets measured at amortised cost are deducted from the gross carrying

amount of the assets.

Write-off

The gross carrying amount of a financial asset is written off (either partially or in full) to the extent that
there is no realistic prospect of recovery. This is generally the case when the Company determines that the debtor
does not have assets or sources of income that could generate sufficient cash flows to repay the amounts subject
to the write off. However, financial assets that are written off could still be subject to enforcement activities in
order to comply with the Company’s procedures for recovery of amounts due.

ii.   Impairment of non-financial assets
The Company’s non-financial assets, other than deferred tax assets are reviewed at each reporting date to

determine whether there is any indication of impairment. If any such indication exists, then the asset’s recoverable
amount is estimated.

For impairment testing, assets that do not generate independent cash inflows are grouped together into
cash-generating units (CGUs). Each CGU represents the smallest group of assets that generates cash inflows that
are largely independent of the cash inflows of other assets or CGUs.

The recoverable amount of a CGU (or an individual asset) is the higher of its value in use and its fair value
less costs to sell. Value in use is based on the estimated future cash flows, discounted to their present value using
a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific
to the CGU (or the asset).
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The Company’s corporate assets (e.g., central office building for providing support to various CGUs) do
not generate independent cash inflows. To determine impairment of a corporate asset, recoverable amount is
determined for the CGUs to which the corporate asset belongs.

An impairment loss is recognised if the carrying amount of an asset or CGU exceeds its estimated recoverable
amount. Impairment losses are recognised in the statement of profit and loss. Impairment loss recognised in
respect of a CGU is allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to the CGU, and then
to reduce the carrying amounts of the other assets of the CGU (or group of CGUs) on a pro rata basis.

(f) Employee benefits

i)        Short-term employee benefits

Short-term employee benefit obligations are measured on an undiscounted basis and are expensed as the
related service is provided. A liability is recognised for the amount expected to be paid e.g.,under short-term cash
bonus, if the Company has a present legal or constructive obligation to pay this amount as a result of past service
provided by the employee, and the amount of obligation can be estimated reliably.

ii)  Defined contribution plans

A defined contribution plan is a post-employment benefit plan under which an entity pays fixed contributions
into a separate entity and will have no legal or constructive obligation to pay further amounts. The Company
makes specified monthly contributions towards Government administered provident fund scheme. Obligations
for contributions to defined contribution plans are recognised as an employee benefit expense in profit or loss in
the periods during which the related services are rendered by employees.

Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that a cash refund or a reduction in future
payments is available.

iii) Defined benefit plans
A defined benefit plan is a post-employment benefit plan other than a defined contribution plan. The

Company’s net obligation in respect of defined benefit plans is calculated separately for each plan by estimating
the amount of future benefit that employees have earned in the current and prior periods discounting that amount.

The calculation of defined benefit obligation is performed annually by a qualified actuary using the projected
unit credit method. When the calculation results in a potential asset for the Company, the recognised asset is
limited to the present value of economic benefits available in the form of any future refunds from the plan or
reductions in future contributions to the plan (‘the asset ceiling’). In order to calculate the present value of
economic benefits, consideration is given to any minimum funding requirements.

Re-measurements of the net defined benefit liability, which comprise actuarial gains and losses, the return
on plan assets (excluding interest) and the effect of the asset ceiling (if any, excluding interest), are recognised in
OCI. The Company determines the net interest expense (income) on the net defined benefit liability (asset) for the
period by applying the discount rate used to measure the defined benefit obligation at the beginning of the annual
period to the then-net defined benefit liability (asset), taking into account any changes in the net defined benefit
liability (asset) during the period as a result of contributions and benefit payments. Net interest expense and other
expenses related to defined benefit plans are recognised in profit or loss.
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When the benefits of a plan are changed or when a plan is curtailed, the resulting change in benefit that
relates to past service (‘past service cost’ or ‘past service gain’) or the gain or loss on curtailment is recognised
immediately in profit or loss. The Company recognises gains and losses on the settlement of a defined benefit
plan when the settlement occurs.

‘Pension and Gratuity’: The Company provides for Pension and Gratuity, a defined benefit retirement
plan covering eligible employees recruited before 01.02.1999. The Pension and Gratuity Plan provides a lump-
sum payment to vested employees on retirement, death, incapacitation or termination of employment, of an
amount based on the respective employee’s salary and the tenure of employment with the Corporation. Liabilities
with regard to the Pension and Gratuity Plan are determined by actuarial valuation at each Balance sheet date
using the projected unit credit method. The company contributes towards liabilities as per actuarial valuation to
the TS Transco Pension and Gratuity Trust.

‘Gratuity’: The Company provides for gratuity, a defined benefit retirement plan covering eligible employees
who have been recruited on or after 01.02.1999. The Gratuity Plan provides a lump-sum payment to vested
employees on retirement, death, incapacitation or termination of employment, of an amount based on the respective
employee’s salary and the tenure of employment with the Corporation. Liabilities with regard to the Gratuity
Plan are determined by actuarial valuation at each Balance sheet date using the projected unit credit method. The
company contributes towards liabilities as per actuarial valuation to the TS Transco Gratuity Trust.

Trustees administer contributions made to the Trusts for above plans and contributions are invested in
specific investments as permitted by the law.

The Company recognizes the net obligation of the ‘Gratuity Plan’ and ‘Pension and Gratuity Plan’ in the
Balance Sheet as an asset or liability, respectively in accordance with Accounting Standard (AS) 15 (Revised),
‘Employee Benefits’.

Actuarial gains and losses arising from experience adjustments and changes in actuarial assumptions are
recognized in the Statement of Profit and Loss in the period in which they arise.

Earned Leave Encashment: The employees of the Company are entitled to earned leave which are both
accumulating and non-accumulating in nature. The expected cost of accumulating earned leave is determined by
actuarial valuation based on the additional amount expected to be paid as a result of the unused entitlement that
has accumulated at the Balance Sheet date.

(i)  For employees  appointed before 01.02.1999: The Company provides for Pension and Gratuity, a
defined retirement   benefit plan in respect of employees appointed before 01.02.1999. The Pension and Gratuity
Plan provides a lump-sum payment to the vested employees on retirement, death, incapacitation or termination of
employment with an amount based on the respective employee’s salary and the tenure of employment with the
Company.

(ii)     For employees   appointed on/after 01.02.1999: The Company provides for gratuity, a defined
retirement benefit plan in respect of employees appointed on or after 01.02.1999.   The Gratuity Plan provides a
lump-sum payment to the vested employees on retirement, death, incapacitation or termination of employment,
with an amount based on the respective employee’s salary and the tenure of employment with the Company.

(iii)     Earned Leave Encashment: The employees of the Company are entitled to Earned leave which are
both accumulating and non-accumulating in nature. The expected cost of accumulating earned leave is determined
by actuarial valuation based on the additional amount expected to be paid as a result of the unused entitlement
that has accumulated at the Balance Sheet date.
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The Trustees of the respective trusts will administer the contributions made to the Trusts towards the above
plans and contributions are invested as per the investments specified by the Govt. of India.  The Company
recognizes the net obligation to the ‘Pension & Gratuity Plan’, ‘Gratuity Plan’ and ‘Earned Leave Encashment’
in the Balance Sheet as an asset or liability respectively in accordance with Ind AS 19.

(g) Contribution towards Property, plant and equipment

(i) Lift Irrigation Schemes:  Contributions received from the State Government towards execution of Lift
Irrigation Schemes are taken to “Consumer’s Contribution Account”  from “Deposit Contribution Works Account”
upon satisfaction of conditions attached to the Contributions. Subsequently, the same is being taken to Statement
of Profit and Loss in the proportion of depreciation charged on the assets acquired/constructed out of the amount
of deposit contributions.

(ii) Other than Lift Irrigation Schemes: Contributions received from various other agencies are taken to
“Consumer’s Contribution Account”  from “Deposit Contribution Works Account” upon satisfaction of conditions
attached to the Contributions. These contributions are amortized over a period of 15 years in the absence of
identification of particular Property, Plant & Equipment.

(iii) Development Charges and Grants towards cost of capital assets: The Development charges and
Grants towards cost of capital assets collected are being amotized over a period of 15 years in the absence of
identification particular Property, plant and equipment.

(h) Revenue Recognition

Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable. Amount disclosed as
revenue is net of amounts collected on behalf of third parties.

The Company recognizes revenue when the significant risks and rewards of the ownership have been
transferred to the customer, amount of revenue can be reliably measured, it is probable that future economic
benefits will flow to the entity and specific criteria have been met for each of the Company’s activities as
described below.

(i) Rendering of services : Revenue is recognised when the outcome of the services rendered can be
estimated reliably. Revenue is recognised in the period when the service is performed by reference to the contract
stage of completion at the reporting date.

(ii) Other Income : a) Interest on bank deposits is recognised on the effective interest rate (EIR method)
using the underlying interest rates. Dividend income is recognised when the unconditional right to receive the
payment is established.

b) Fines and penalties levied on suppliers/contractors for delay in executing the works are initially recognized
as liability  and upon settlement of final bill, the amount is recognized to income.

(i) Leases
As a lessee
Leases in which a significant portion of the risks and rewards of ownership are not transferred to the

Company as lessee are classified as operating leases. Payments made under operating leases (net of any incentives
received from the lessor) are charged to profit or loss on a straight-line basis over the period of the lease unless
the payments are structured to increase in line with expected general inflation to compensate for the lessor’s
expected inflationary cost increases.
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(j) Income-tax
 Income tax comprises current and deferred tax. It is recognised in profit or loss except to the extent that it

relates to a business combination or to an item recognised directly in equity or in other comprehensive income.

i)   Current tax

Current tax comprises the expected tax payable on the taxable income or book profit for the current year
and any adjustment to such tax payable for the previous years. The amount of current tax reflects the best
estimate of the tax amount expected to be paid or received after considering the uncertainty, if any, related to
income taxes. It is measured using tax rates (and tax laws) enacted or substantively enacted by the reporting date.

Current tax assets and current tax liabilities are offset only if there is a legally enforceable right to set off
the recognised amounts, and it is intended to realise the asset and settle the liability on a net basis or simultaneously.

ii)      Deferred tax

Deferred income tax is recognised using the balance sheet approach. Deferred income tax asset are recognised
to the extent that it is probable that taxable profit will be available against which the deductible temporary
differences, and the carry forward of unused tax credits and unused tax losses can be utilised. Deferred income
tax liabilities are recognised for all taxable temporary differences.

(k) Segment reporting

Operating segments are identified in a manner consistent with the internal reporting provided to the chief
operating decision maker (CODM). As the transmission of power is considered as only one reportable segment,
no separate financial disclosure has been provided for the segment reporting.

(l) Earnings per share

The basic earnings per share (“EPS”) for the year is computed by dividing the net profit/ (loss) after tax for
the year attributable to equity shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding during
the year. The Company has no potentially dilutive equity shares.

(m) Provisions

A provision is recognised if, as a result of a past event, the Company has a present legal or constructive
obligation that can be estimated reliably, and it is probable that an outflow of economic benefits will be required
to settle the obligation. Provisions are determined by discounting the expected future cash flows (representing the
best estimate of the expenditure required to settle the present obligation at the balance sheet date) at a pre-tax rate
that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the liability. The
unwinding of the discount is recognised as finance cost. Expected future operating losses are not provided for.
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(n) Borrowing cost

Borrowing costs are interest and other costs (including exchange differences relating to foreign currency
borrowings to the extent that they are regarded as an adjustment to interest costs) incurred in connection with the
borrowing of funds. Borrowing costs directly attributable to acquisition or construction of an asset which necessarily
take a substantial period of time to get ready for their intended use are capitalize as part of the cost of that asset.
Other borrowing costs are recognised as an expense in the period in which they are incurred.

(o) Standards issued but not yet effective
The standards issued, but not yet effective up to the date of issuance of the Company’s financial statements

are disclosed below.

i) Ind AS 115, Revenue from Contract with Customers: On March 28, 2018, Ministry of Corporate
Affairs has notified the Ind AS 115, Revenue from Contract with Customers. The core principle of the new
standard is that revenue should be recognised when a customer obtains control of a promised good or service and
thus has the ability to direct the use and obtain the benefits from the good or service in an amount that reflects the
consideration to which the entity expects to be entitled in exchange for those goods and services. Further, the new
standard requires enhanced disclosures about the nature, amount, timing and uncertainty of revenue and cash
flows arising from the entity’s contracts with customers. The Company will adopt the standard on April1, 2018
and the effect on adoption of Ind AS 115 is expected to be insignificant.

ii) Ind AS 21, Foreign currency transactions and advance consideration:On March 28, 2018, MCA
has notified the Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2018 containing Ind AS 21, Foreign
currency transactions and advance consideration which clarifies the date of the transaction for the purpose of
determining the exchange rate to use on initial recognition of the related asset, expense or income, when an entity
has received or paid advance consideration in a foreign currency. This amendment will come into force from
April 1, 2018. The Company has evaluated the effect of this on the financial statements and the impact is not
material.
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